
公告编号：2025-056 

1 

 

四川西南交大铁路发展股份有限公司 

向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市 

发行结果公告 

保荐机构（主承销商）：国投证券股份有限公司 

 

 

特别提示 

四川西南交大铁路发展股份有限公司（以下简称“交大铁发”、“发行人”

或“公司”）向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市（以

下简称“本次发行”）的申请已于 2025 年 3 月 26 日经北京证券交易所（以下

简称“北交所”）上市委员会审议通过，并已获中国证券监督管理委员会同意

注册（证监许可〔2025〕958 号）。本次发行的保荐机构（主承销商）为国投

证券股份有限公司（以下简称“国投证券”、“保荐机构（主承销商）”或“主

承销商”）。发行人的股票简称为“交大铁发”，股票代码为“920027”。 

本次发行采用战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）和网上向开

通北交所交易权限的合格投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的

方式进行。发行人和保荐机构（主承销商）综合考虑发行人所属行业、市场情

况、同行业可比公司估值水平、募集资金需求等因素，协商确定发行价格为 8.81

元/股。 

本次发行股份全部为新股，本次初始发行数量 1,909.00 万股，发行后总股

本为 7,634.00 万股，占超额配售选择权行使前发行后总股本的 25.01%。发行

人授予国投证券不超过初始发行规模 15.00%的超额配售选择权，若超额配售

选择权全额行使，则发行总股数将扩大至 2,195.35 万股，发行后总股本扩大至

7,920.35 万股，本次发行数量占超额配售选择权全额行使后发行后总股本的

27.72%。 

本次发行最终战略配售发行数量为 381.80 万股，占超额配售选择权行使前

本次发行数量的 20.00%，占超额配售选择权全额行使后本次发行总股数的

17.39%。战略投资者承诺的认购资金已于规定时间内全部汇至保荐机构（主承

销商）指定的银行账户。最终战略配售数量与初始战略配售数量相同。 



公告编号：2025-056 

2 

 

根据《四川西南交大铁路发展股份有限公司向不特定合格投资者公开发行

股票并在北京证券交易所上市发行公告》（以下简称“《发行公告》”）公布

的超额配售选择权机制，国投证券已按本次发行价格向网上投资者超额配售

286.35 万股股票，占初始发行股份数量的 15.00%。若超额配售选择权全额行

使，则发行总股数将扩大至 2,195.35 万股，发行后总股本扩大至 7,920.35 万

股，本次发行数量占超额配售选择权全额行使后发行后总股本的 27.72%。 

 

一、本次发行申购配售情况 

本次发行的网上申购缴款工作已于 2025 年 5 月 27 日（T 日）结束。 

 

（一）网上申购缴款情况 

（1）有效申购数量：58,657,592,800 股 

（2）有效申购户数：486,024 户 

（3）网上有效申购倍数：3,234.41 倍（启用超额配售选择权后） 

 

（二）网上配售情况 

根据《发行公告》中公布的网上配售原则，本次网上发行获配户数为 82,158

户，网上获配股数为 1,813.55 万股，网上获配金额为 159,773,755 元，网上获

配比例为 0.03%。 

 

二、战略配售最终结果 

本次发行战略配售股份合计 381.80 万股，占初始发行规模的 20.00％（不

含超额配售部分股票数量），发行价格 8.81 元/股，战略配售募集资金金额合

计 3,363.6580 万元。 

参与本次发行的战略投资者最终获配情况如下： 



公告编号：2025-056 

3 

 

序号 战略投资者的名称 

实际获配 

数量 

（万股） 

延期交付 

数量 

（万股） 

非延期交

付数量

（万股） 

限售期 

安排 

1 国投证券股份有限公司 40 40 0 6 个月 

2 上海电科股权投资基金管理有限公司 50 50 0 6 个月 

3 国铁建信资产管理有限公司 40 0 40 6 个月 

4 成都倍特私募基金管理有限公司 40 40 0 6 个月 

5 
广州广智产业投资基金合伙企业（有限合

伙） 
50 0 50 6 个月 

6 
青岛丰烁私募基金管理有限公司（丰烁丰

盈 1 号私募证券投资基金） 
34 34 0 6 个月 

7 

深圳巨鹿投资管理企业（有限合伙）（犀

牛之星－北交精选巨鹿 1 号私募证券投资

基金） 

25 25 0 6 个月 

8 
上海宽投资产管理有限公司（宽投跃进 1

号私募证券投资基金） 
20 20 0 6 个月 

9 
深圳市长承私募证券基金管理有限公司

（长承汇美益佳壹号私募证券投资基金） 
20 20 0 6 个月 

10 
厦门冠亚创新壹期半导体投资合伙企业

（有限合伙） 
20 20 0 6 个月 

11 
上海雁丰投资管理有限公司（雁丰多空进

取 1 号私募证券投资基金） 
15 15 0 6 个月 

12 长兴致赋股权投资中心（有限合伙） 15 15 0 6 个月 

13 
深圳市前海久银投资基金管理有限公司

（北京久银湘商定增投资基金） 
12.80 7.35 5.45 6 个月 

合计 381.80 286.35 95.45 / 

注：上表中战略配售股份限售期为 6 个月，限售期自本次公开发行的股票在北交所上

市之日起开始计算。 

 

三、超额配售选择权情况 

根据《发行公告》公布的超额配售选择权机制，国投证券已按本次发行价

格于 2025 年 5 月 27 日（T 日）向网上投资者超额配售 286.35 万股，占初始发

行股份数量的 15.00%，占超额配售选择权启用后发行股份数量的 13.04%；同

时网上发行数量扩大至 1,813.55 万股，占超额配售选择权启用前发行股份数量

的 95.00%，占超额配售选择权启用后发行股份数量的 82.61%。 

若超额配售选择权全额行使，则发行总股数将扩大至 2,195.35 万股，发行

后总股本扩大至 7,920.35 万股，发行总股数占超额配售选择权全额行使后发行



公告编号：2025-056 

4 

 

后总股本的 27.72%。 

 

四、发行费用 

本次发行费用总额为 2,669.24 万元（超额配售选择权行使前）；2,908.93 万

元（若全额行使超额配售选择权），其中： 

1、保荐及承销费用：（1）保荐费用：200.00 万元；（2）承销费用：1,397.74

万元（超额配售选择权行使前）；1,637.40 万元（若全额行使超额配售选择权）；

参考市场承销保荐费率平均水平，综合考虑双方战略合作关系意愿，经双方友

好协商确定，根据项目进度支付； 

2、审计及验资费用：585.00 万元；参考市场会计师费率平均水平，考虑

服务的工作要求、工作量等因素，经友好协商确定，根据项目进度支付； 

3、律师费用：469.81 万元；参考市场律师费率平均水平，考虑长期合作

的意愿、律师的工作表现及工作量，经友好协商确定，根据项目进度支付； 

4、发行手续费用及其他：7.26 万元（超额配售选择权行使前）；7.28 万

元（若全额行使超额配售选择权）； 

5、用于本次发行的信息披露费用：9.43 万元。 

注：以上发行费用均不含增值税金额，最终发行费用可能由于金额四舍五入或最终发

行结果而有所调整；合计数与各分项数值之和尾数如存在微小差异，为四舍五入造成。 

 

五、发行人及保荐机构（主承销商）联系方式 

发行人：四川西南交大铁路发展股份有限公司 

法定代表人：王鹏翔 

住所：四川省成都市高新区天辰路 88 号 1 栋 4 层 2 号 

联系人：鲜芸 

电话：028-62373706 

 

保荐机构（主承销商）：国投证券股份有限公司 

法定代表人：段文务 

住所：深圳市福田区福田街道福华一路 119 号安信金融大厦 



公告编号：2025-056 

5 

 

联系人：股权资本市场部 

电话： 021-55518509、021-55518510、010-83321320、0755-81682750 

 

 

 

 

发行人：四川西南交大铁路发展股份有限公司 

保荐机构（主承销商）：国投证券股份有限公司 

日期：2025 年 5 月 30 日 

  



公告编号：2025-056 

6 

 

附表：关键要素信息表 

公司全称 四川西南交大铁路发展股份有限公司 

证券简称 交大铁发 

证券代码 920027 

网上有效申购户数 486,024 

网上有效申购股数（万股） 5,865,759.28 

网上有效申购金额（元） 516,773,392,568 

网上有效申购倍数 3,234.41 

网上最终发行数量（万股） 1,813.55 

网上最终发行数量占本次发行股票总量的

比例（%） 

95% 

网上投资者认购股票数量（万股） 1,813.55 

网上投资者认购金额（元） 159,773,755 

网上投资者获配比例（%） 0.03 

网上获配户数 82,158 

战略配售数量（万股） 95.45 

最终战略配售数量占本次发行股票总量的

比例（%） 

5% 

包销股票数量（万股） 0 

包销金额（元） 0 

包销股票数量占本次发行股票总量的比例

（%） 

0% 

最终发行新股数量（万股） 1,909.00 

注：本表所述战略配售数量为战略投资者获配的非延期交付股份数量。



公告编号：2025-056 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



公告编号：2025-056 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	一、 本次发行申购配售情况
	（一） 网上申购缴款情况
	（二） 网上配售情况

	二、 战略配售最终结果
	三、 超额配售选择权情况
	四、 发行费用
	五、 发行人及保荐机构（主承销商）联系方式
	附表：关键要素信息表

